Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 8  Nº 1631
Divulgação quarta-feira, 29 de maio de 2019

– Página 145
Publicação quinta-feira, 30 de maio de 2019

LEI Nº 2.949, DE 28 DE MAIO DE 2019.

Autoriza o Poder Executivo Municipal a conceder Revisão Geral Anual
aos Servidores Públicos Municipais, e dá outras providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso,
faço saber que a Câmara Municipal de Sorriso aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art.  1º Fica  o  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal  autorizado  a
conceder Revisão Geral Anual aos servidores Ativos da Administração Municipal Direta e Indireta,
aos Inativos e Pensionistas, da seguinte forma:

• 2% (dois por cento) no mês de maio de 2019, e
• 1,48 (um inteiro e quarenta e oito centésimos por cento), no

mês de novembro de 2019.

Art. 2º  As despesas com a execução desta Lei correrão por conta de
dotação orçamentária própria.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos a 1º de maio de 2019.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 28 de maio de 2019.

ARI GENÉZIO LAFIN
Prefeito Municipal

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
Secretário Municipal de Administração

LICITAÇÕES

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SORRISO  -  ESTADO  DE  MATO
GROSSO  –  ADESÃO  Nº  061/2019  -  O  Município  de  Sorriso  –  MT,  através  da  Comissão
Permanente de Licitação,  torna público aos interessados que se fará a ADESÃO DE ATA DE
REGISTRO  DE  PREÇOS  resultante  do  Pregão  Eletrônico  –  SPR  nº  044/2018  -  Processo
Eletrônico  de  Compras  n.º  25000.457581/2017-35,  realizado  pelo  MINISTÉRIO  DA SAÚDE  -
DEPARTAMENTO DE LOGISTICA EM SAÚDE DA SECRETARIA EXECUTIVA, cujo objeto é o
REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  AMBULANCIA  –
PADRÃO SAMU 192, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE E SANEAMENTO DE SORRISO/MT”,  mediante as  condições estabelecidas no Edital,
conforme Termo de Referência, que teve como vencedora a empresa: MARDISA VEÍCULOS S/A.,
CNPJ N.º 63.411.623/0021-10, sendo aderido ao ITEM: 1 – AMBULANCIA PADRÃO SAMU 192,
MARCA MERCEDES BENZ, MODELO SPRINTER 415 CDI - no quantitativo de 3 unidades - valor
unitário de R$ 172.700,00; valor global da adesão R$ 518.100,00.

MIRALDO GOMES DE SOUZA. -
Comissão Permanente de Licitação Prefeitura de Sorriso – MT.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N. º  062/2019 -  O
Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às
08:30  horas  (Horário  Oficial  de Sorriso – MT),  DO DIA 13 DE JUNHO DE 2019,  na  Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro – Sorriso –
MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 062/2019, objetivando o “REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E  EVENTUAL AQUISIÇÃO  DE  DOSES  DE  SÊMEN  BOVINO,  NITROGÊNIO
LÍQUIDO E OXIGÊNIO PARA USO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA ELABORADO PELAS SECRETARIAS SOLICITANTES. O julgamento da referida
licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura
Municipal  de  Sorriso,  Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou
através do site www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às
13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700.

MIRALDO GOMES DE SOUZA / MARISETE MARCHIORO BARBIERI
PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N. º  063/2019  -  O
Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às
08:30  horas  (Horário  Oficial  de Sorriso – MT),  DO DIA 14 DE JUNHO DE 2019,  na  Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro – Sorriso –
MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 063/2019, objetivando o “REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE ARMÁRIOS PLANEJADOS DE
MADEIRA PARA O  GANHA TAMPO,  CONFORME  TERMO  DE  REFERÊNCIA ELABORADO
PELA(S) SECRETARIA(S) SOLICITANTE(S). O julgamento da referida licitação será através do
MENOR PREÇO GLOBAL. O Edital  poderá ser  obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso,
Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site
www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de
Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou
através do telefone (66) 3545-4700.

MIRALDO GOMES DE SOUZA / MARISETE MARCHIORO BARBIERI
PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA

DEMONSTRAÇÃO CONTÁBIL E FINANCEIRA

CONVITE

Audiência Pública de Apresentação do Relatório de Gestão Fiscal do 1º
Quadrimestre de 2019.

O Prefeito Municipal de Tangará da Serra Prof. Fábio Martins Junqueira
CONVIDA a população em geral a participar da audiência pública de apresentação do relatório
de gestão fiscal referente ao 1º quadrimestre de 2019, em cumprimento ao disposto no § 4º do
art. 9º e no art. 54 da Lei nº 101/2000 (LRF).

A audiência será realizada no dia 31 de maio de 2019 (sexta-feira), a
partir das  15:00 horas no  Auditório da Prefeitura Municipal de Tangará da Serra, situado na
Avenida Brasil nº 2351-N Jardim Europa.

Tangará da Serra – MT, 24 de maio de 2019.

Prof. Fábio Martins Junqueira
Prefeito Municipal

LICITAÇÃO

AVISO  DE  RESULTADO  -  PREGÃO  PRESENCIAL  Nº  024/2019,
Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE ARO, a fim de atender
às necessidades da frota de veículos deste Município, conforme especificações contidas no Termo
de Referência, Anexo II e III, parte Integrante do Edital. O MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA-
MT, através da Pregoeira, nomeada pela Portaria nº 1240/GP/2018 de 01.11.2018, torna público o
resultado  e homologação  do  certame acima referido,  o  qual  poderá  ser  acessado na  íntegra,
através do link: http://www.tangaradaserra.mt.gov.br/Resultado-de-Licitacao/.

Tangará da Serra-MT, 28 de Maio de 2019.

Dalila Cristian Fernandes da Paz –
Pregoeira.

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

CONTRATO Nº 00046/ADM/2019 -  O  MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA
SERRA-MT/  CTA CONSULTORIA TECNICA  E  ASSESSORIA  EIRELI /  CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA  PARA  EXECUÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  REGULARIZAÇÃO  FUNDIÁRIA  DA
POLIGONAL  DE  INTERVENÇÃO  DO  PROJETO  PARQUE  LINEAR  AS  MARGENS  DO
CÓRREGO  FIGUEIRA,  conforme  planilha  orçamentária,  cronograma  físicofinanceiro,  memorial
descritivo, projeto básico e demais anexos do edital, consoante as disposições da Lei n.º 8.666/93,
executando as obras de acordo com os elementos técnicos constantes do processo da licitação
CONCORRÊNCIA Nº  008/CPL/2018 do  PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  338/2018 de  que
decorre este Contrato. As despesas decorrentes da presente licitação correrão com Recursos do
Programa de Aceleração do Crescimento 2 (PAC 2), de acordo com o Termo de Compromisso
n° 0352655-50/2011. / R$ 448.436,57 / DATA DA ASSINATURA 21.05.2019.

Tangará da Serra-MT, 28.05.2019 –

IRES L. DA S.MORES –
Setor de Contratos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPURAH

ATOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO 052.2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2019

AVISO DE RESULTADO

O  Município  de  Tapurah,  Estado  de  Mato  Grosso,  através  da  sua

Pregoeira, instituída pela Portaria nº550 de 01 de outubro de 2018, torna público, o resultado da
licitação Pregão Presencial 027/2019, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, regida pelas disposições
da  Lei  Federal  nº  10.520/02,  Lei  Complementar  123/06  e demais  legislação  aplicável,  para  a
contratação de empresa especializada para licença na prestação de serviços de SOFTWARE,
necessários à automação e à gestão online e integrada da prestação de serviços do SUAS à
população do município de Tapurah-MT, para um número ilimitado de usuários, bem como
serviços de implantação, treinamento, suporte técnico e manutenção mensal, que garantam
as alterações legais, adaptativas, corretivas e/ou evolutivas e as atualizações de versão do
sistema  de  acordo  com  os  critérios,  termos  e  condições  estabelecidas  no  termo  de
referência.

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915